
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԷՏՈԻԹՅՈԻՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ  ՈԻ Մ ԹԻՎ485

13 մայիս 2025թ.

ԱՐՏԱՔԻՆ ԳՈՎԱԶԴԻ ՏԵՂԱԴՐՄԱՆ ԹՈԻ-ՅԱՏՎՈԻ-ԹՅՈԻ֊Ն ՏԱԱ1Ի ՄԱՍԻՆ

Ղեկավւսրվելով «Տեղական ինքնակառավարմւսն մասին» օրէնքի 45-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 12-րդ կետով, «Գովազդի մասին» օրէնքի 11-րդ հոդվածով՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ
1 .«Զի էմ Քոմփանի» սահմանափակ պատասխանատվությամբ
ընկերությանը 2025 թվականի մայիս ամսվա ընթացքում Ծաղկաձոր 
համայնք, Տանձաղբյուրի փողոցում ՝ 66,7 քմ ընդհանուր մակերեսով թունդ
ալկոհոլային սպիրտի գովազդ տեղադրելու թույլտվություն։

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

= = = = ԾԱՂԿՍԼՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ  ՈՒՄ ԹԻՎ486

13 մայիս 2025թ.

^  ԱՐՏԱՔԻՆ ԳՈՎԱԶԴԻ ՏԵՂԱԴՐՄԱՆ ԹՈԻՅԼՏՎՈԻԹՑՈԻՆ ՏԱԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավւսրվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 45-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 12-րդ կետով, «Գովազդի մասին» օրենքի 11-րդ հոդվածով

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ
1. «ԷԳԱ»սահմանւսփակ պատասխանատվությամբ ընկերությանը 2025 թվականի 
մայիսի 01-ից մինչև 2025 թվականի մայիսի 31-ը Ծաղկաձոր համայնք, Սարալանջ, 
Տանձաղբյուր, Խաչատուր Կեչառեցու փողոցներում ՝ 48 քմ ընդհանուր մակերեսով 
այլ արտաքին գովազդ, 180 քմ սոցիալական գովազդ տեղադրելու թույլտվություն։

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

Ո Ր ՈՇ ՈՒՄ ԹԻՎ487

13 մայիս 2025թ.

ԱՐՏԱՔԻՆ ԳՈՎԱԶԴԻ ՏԵՂԱԴՐՄԱՆ ԹՈԻՅԼՏՎՈԻԹՅՈԻՆ ՏԱԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրէնքի 45-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 12-րդ կետով, «Գովազդի մասին» օրենքի 11-րդ հոդվածով՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ
1 .«Ո-ԵԶՈՐԹ ՄԵԴԻԱ» սահմանափակ պատասխանատվությամբ
ընկերությանը Ծաղկաձոր համայնք, Սարալանջի, Տանձւսղբյուրի, Խաչատուր 
Կեչառեցու, Եղիշե Չարենցի, Ահեր Մկրտչյանի, Օրբելի Եղբայրների,Վլադիմիր 
Հարությունյանի, Գրիգոր Մագիստրոսի փողոցներում 2025 թվականի մայիս ամսվա 
ընթացքում 149,5 քմ ընդհանուր մակերեսով այլ արտաքին գովազդ, ալկոհոլային 
սպիրտի պարունակությունը մինչև 20 ծավալային տոկոս արտադրանքի արտաքին 
գովազդ 12 ք մ , ալկոհոլային սպիրտի պարունակությունը 20 ծավալային տոկոսից 
ավել արտադրանքի արտաքին գովազդ 12,5 քմ, սեփական գովազդ 61,5 քմ, դատարկ 
վահանակներ 178,5 քմ, սոցիալակն գովազդ 18 քմ տեղադրելու թույլտվություն։

2 . Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ ^ ՀԱՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆ



ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

Ո Ր Ո Շ  ՈՒՄԹ ԻՎ 488

13 մայիս 2025թ.

ՀՈՂԱՄԱՍԻ ՆՊԱՏԱԿԱՅԻՆ ԵՎ ԳՈՐԾԱՌՆԱԿԱՆ ՆՇԱՆԱԿՈԻ-ԹՅՈԻՆԸ
ՓՈՓՈԽԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկւսվարվելով Հողային օրենսգրքի 10-րդ հոդվածով, Հայաստանի 
Հանրապետության Կառավարության 2011 թվականի դեկտեմբերի 29-ի թիվ 1920-Ն 
որոշման 24-րդ կետի 3-րդ մասով, հիմք ընդունելով Կոտայքի մարզի Ծաղկաձոր 
համայնքի ավագանու 2024 թվականի նոյեմբերի 08-ին հաստատված «Հայաստանի 
Հանրապետության Կոտայքի մարզի Կոտայք ֊5 միկրոռեգիոնալ մակարդակի 
համակցված տարածական պլանավորման ւիաստւսթղթերի կազմում ներառված 
Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Ծաղկաձոր համայնքի տարածական 
պլանավորման ւիաստաթղթերը հաստատելու մասին» թիվ 127-Ն որոշումը, Ծաղկաձոր 
համայնքի գլխավոր հատակագծի պահանջները, ինչպես նաև ՀՀ Կադաստրի 
կոմիտեի կողմից 2025 թվականի ապրիլի 21-ին տրված՝ թիվ ԱՏ-21042025-07-0263 
տեղեկանքը ևհաշվի առնելով այն հանգամանքը, որ հողամասը չի ւսռնչվում Հողային 
օրենսգրքի 60-րդ հոդվածով սահմանված հողերին.

1. Հաշվի առնելով Ծաղկաձոր համայնքի գլխավոր հատակագծի պահանջները՝ 
Ծաղկաձոր համայնքի, Աղավնաձոր գյուղում՝ Դավիթ Գագիկի Ս՜անասյւսնին 
սեւիականության իրավունքով պատկանող, համայնք Ծաղկաձոր, գյուղ Աղավնաձոր 
հասցեում գտնվող, 0,21 հա մակերեսով հողամասի, 0,17423 հա մակերեսով հատվածի 
նպատակային և գործառնական նշանակությունը գյուղատնտեսական 
արոտավայրերից փոփոխել բնակավայրերի հասարակական կառուցապատման 
համար նախատեսված հողերի։

2. Սահմանել, որ փոփոխման դեպքում կադաստրային արժեքի տարբերությունը 
կազմում է 3 271 517 ( երեք միլիոն երկու հարյուր յոթանասունմեկ հազար հինգ հարյուր 
տասնյոթ) Հայաստանի Հանրապետության դրամ, որը անհրաժեշտ է վճարել 
900125014101 հաշվեհամարին։

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

Յ-Սույն փոփոխությունը կատս 
քարտեզում։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎ.ԱՐ /



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ  ՈԻՄԹԻՎ489

13 մայիս 2025թ.

ՀՈՂԱՄԱՍԻ ՆՊԱՏԱԿԱՅԻՆ ԵՎ ԳՈՐԾԱՌՆԱԿԱՆ ՆՇԱՆԱԿՈԻ-ԹՅՈԻՆԸ
ՓՈՓՈԽԵԼՈՎ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավւսրվելով Հողային օրենսգրքի 19-րդ հոդվածով, Հւսյաստանի
Հանրապետությւսն Կառավարության 2011 թվականի դեկտեմբերի 29-ի թիվ 1920-Ն 
որոշման 24-րդ կետի 3-րդ մասով, հիմք ընդունելով Կոտայքի մարզի Ծաղկաձոր 
համայնքի ավագանու 2024 թվականի նոյեմբերի 08-ին հաստատված «Հայաստանի 
Հանրապետությւսն Կոտայքի մարզի Կոտայք ֊5 միկրոռեգիոնալ մակարդակի 
համակցված տարածական պլանավորման փաստաթղթերի կազմում ներառված 
Հայաստանի Հանրապետությւսն Կոտայքի մարզի Ծաղկաձոր համայնքի տարածական 
պլանավորման փաստաթղթերը հաստատելու մասին» թիվ 127-Ն որոշումը, Ծաղկաձոր 
համայնքի գլխավոր հատակագծի պահանջները, ինչպես նաև ՀՀ Կադաստրի 
կոմիտեի կողմից 2025 թվականի ապրիլի 08-ին տրվւսծ՝ թիվ ԱՏ-08042025-07-1112 
տեղեկանքը ևհաշվի առնելով այն հանգամանքը, որ հողամասը չի սանչվում Հողային 
օրենսգրքի 60-րդ հոդվածով սահմանված հողերին.

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ
1 .Հաշվի առնելով Ծաղկաձոր համայնքի գլխավոր հատակագծի պահանջները՝ 
Ծաղկաձոր համայնքի, Արտավազ գյուղում «Ա ՀՄ Ե Դ  ԱԱԴԱՀՄԱՆԻ» ՍՊԸ –ին 
սեփականության իրավունքով պատկանող, համայնք Ծաղկաձոր, գյուղ Արտավազ 
հասցեում գտնվող, 0,1313 հա մակերեսով հողամասի նպատակային և գործառնական 
նշանակությունը գյուղատնտեսական արոտավայրերից փոփոխել հատուկ 
պահպանվող, հանգստի համար նախատեսված հողերի։

2. Սահմանել, որ փոփոխման դեպքում կադաստրային արժեքի տարբերությունը 
կազմում է 2 394 845 ( երկու միլիոն երեք հարյուր ինսունչորս հազար ութ հարյուր 
քարասունհինգ) Հայաստանի Հանրապետության դրամ, որը անհրաժեշտ է վճարել 
900125004300 հաշվեհամարին։



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈՒՆ
ԿՈՏԱ8ՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

14 մայիս 2025թ.

Ո Ր Ո Շ Ո Ի Մ Թ Ի Վ 4 9 0

ՀՈՂԱՄԱՍԻ ՆՊԱՏԱԿԱ8ԻՆ ԵՎ ԳՈՐԾԱՌՆԱԿԱՆ ՆՇԱՆԱԿՈԻԹՅՈԻՆԸ
ՓՈՓՈԽԵԼՈԻ֊ ՄԱՍԻՆ

Ղեկւսվարվելով Հողային օրենսգրքի 10-րդ հոդվածով, Հայաստանի
Հանրապետության Կառավարության 2011 թվականի դեկտեմբերի 29-ի թիվ 1920-Ն 
որոշման 24-րդ կետի 3-րդ մասով, հիմք ընդունելով Կոտայքի մարզի Ծաղկաձոր 
համայնքի ավագանու 2024 թվականի նոյեմբերի 08-ին հաստատված «Հայաստանի 
Հանրապետության Կոտայքի մարզի Կոտայք –5 միկրոռեգիոնալ մակարդակի 
համակցված տարածական պլանավորման ւիաստաթղթերի կազմում ներառված 
Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Ծաղկաձոր համայնքի տարածական 
պլանավորման ւիաստաթղթերը հաստատելու մասին» թիվ 127-Ն որոշումը, Ծաղկաձոր 
համայնքի գլխավոր հատակագծի պահանջները, հաշվի առնելով այն հանգամանքը, 
որ հողամասը չի առնչվում Հողային օրենսգրքի 60-րդ հոդվածով սահմանված 
հողերին.

ո ր ո շ ո ւմ  ԵՄ

1. Հաշվի առնելով Ծաղկաձոր համայնքի գլխավոր հատակագծի պահանջները՝ մարզ
Կոտայք, համայնք Ծաղկաձոր, Սարալանջի փողոց 45/5 հասցեում գտնվող, Մարիետա 
Արմենի Գևորգյանին սեփականության իրավունքով պատկանող, 07-005-0023-0360 
կադաստրային ծածկագրով , 0.15 հա մակերեսով հողամասի նպատակային և 
գործառնական նշանակությունը՝ հատուկ պահպանվող, հանգստի համար 
նախատեսված հողերից փոփոխել բնակավայրերի .բնակելի
կառուցապատման համար նախատեսված հողերի։

2. Սույն փոփոխությունը կատարել նաև Ծաղկաձոր համայնքի կադաստրային 
քարտեզում։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ  ՈԻՄԹԻՎ491

14 մայիս 2025թ.

ՀՈՂԱՄԱՍԻՆ ՀԱՍՅԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼԻԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրէնքի 35-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 22-րդ կետի, Հւսյաստանի Հանրապետության կառավարության 2005 թվականի 
դեկտեմբերի 29-ի Ւ12387-Ն որոշման պահանջներով, հիմք ընդունելով Ծաղկաձոր 
համայնքի ավագանու 2024 թվականի դեկտեմբերի 26-ի հյ146–Ն որոշման հավելված 2– 
Ը

ՈՐՈՇՈԻ֊Մ ԵՄ

Դավիթ Գագիկի Մինասյանին սեփականության իրավունքով պատկանող ( 
սեփականության վկայական 26022025-07-0052), 0.21 հա մակերեսով հողամասի, 
0.17423 հա մակերեսով հողամասին տրամադրել հասցե՝ մարզ Կոտայք, համայնք 

^  Ծաղկաձոր, գյուղ Աղավնաձոր, Աղավնու ւսղբյուր թաղամաս, 1/2 հողամաս։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ
ԿՈՏԱ8ՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ  ՈԻ– Մ ԹԻՎ492

14 մայիս 2025թ.

ՀՈՂԱՄԱՍԻՆ ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼԻԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկւսվարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրէնքի 35-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 22-րդ կետի, Հւսյաստանի Հանրւսպետության կառավարության 2005 թվականի 
դեկտեմբերի 29-ի Ւ12387-Ն որոշման պահանջներով, հիմք ընդունելով Ծաղկաձոր
համայնքի ավագանու 2024 թվականի դեկտեմբերի 26-ի Ւ1146-Ն որոշման հավելված 2–
*

Ը

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

-

«ԼԼՀՄԵԴ ԱԱԴԱՀՄԱՆԻ» ՍՊԸ-ին սեփւսկանության իրավունքով պատկանող ( 
սեփականության վկայական Ւ1 14112024-07-0132), 0.1313 հա մակերեսով հողամասին 
տրամադրել հասցե՝ մարզ Կոտայք, համայնք Ծաղկաձոր, գյուղևրտավազ, Կարմիր 
հովտի փողոց, 6/1 հողամաս։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ ^ ՀԱՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

15 մայիս 2025թ.

Ո Ր Ո Շ Ո Ի Մ Թ Ի Վ 4 9 3

ՀՈՂԱՄԱՍԻՆ ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԱՈԻ– ՄԱՍԻՆ

Ղեկւսվարվելով «Տեղական ինքնակւսռւսվարման մասին» օրէնքի 35-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 22-րդ կետի, Հայասսսսնի Հանրւսպետության կառավարության 2005 թվականի 
դեկտեմբերի 29-ի Ւ12387-Ն որոշման պահանջներով, հիմք ընդունելով Ծաղկաձոր
համայնքի ավագանու 2024 թվականի դեկտեմբերի 26-ի Ւ1146-Ն որոշման հավելված 2–

*
Ը

ՈՐՈՇՈԻՄ ԵՄ
Իրինա Սամվելի Ղազինյւսնին սեփականության իրավունքով պատկանող ( 
սեփականության վկայական 2499811 տրված 29 դեկտեմբերի 2007թ), 0.1 հա 
մակերեսով հողամասին տրամադրել հասցե՝ մարզ Կոտայք, համայնք Ծաղկաձոր, 
Սարալանջի ւիողոց, 11 հողամաս։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր ՈՇ ՈԻՄ ԹԻՎ494

15 մայիս 2025թ.

ՀՈՂԱՄԱՍԻՆ ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼԻԻ– ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքն ա կառավար ման մասին» օրէնքի 35-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 22-րդ կետի, Հւսյաստանի Հւսնրապետության կառավարության 2005 թվականի 
դեկտեմբերի 29-ի 1Տ12387-Ն որոշման պահանջներով, հիմք ընդունելով Ծաղկաձոր 
համայնքի ավագանու 2024 թվականի դեկտեմբերի 26-ի Ւ1146-Ն որոշման հավելված 2–

Ը

ՈՐՈՇՈԻՄ ԵՄ
Արսեն Ալբերտի Սողոմոնյանին սեփականության իրավունքովպատկանող
(սեփականության վկայական |տ| 02052025-07-0121) մարզ Կոտայք, համայնք
Ծաղկաձոր, Ծաղկաձոր ք., Խ. Կեչառեցու փողոց, 48/3 հասցեում գտնվող 0.00063 
հա մակերեսով հողամասի և (սեփականության վկայական 1Տ| 06022025-07-0106) 
մարզ Կոտայք, համայնք Ծաղկաձոր,Ծաղկաձոր ք., Խ. Կեչւսռեցու , 48 հասցեում 
գտնվող 0.0572 հա մակերեսով հողամասի միավորման հետևանքով
առաջացած 0.05783 հա մակերեսով հողամասին տրամադրել հասցե՝ մարզ Կոտայք, 
համայնք Ծաղկաձոր,Խ. Կեչւսռեցու փողոց, 48 բնակելի տուն։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ ՀԱՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր ՈՇ ՈԻՄ ԹԻՎ495

15 մայիս 2025թ.

ՀՈՂԱՄԱՍԻՆ ՀԱՍՏԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԱՈԻ֊ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքն ւս կառավար ման մասին» օրէնքի 35-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 22-րդ կետի, Հայաստանի Հանրւսպետության կառավարության 2005 թվականի 
դեկտեմբերի 29-ի Ա2387-Ն որոշման պահանջներով

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ
Հայաստանի Հանրապետությանը սեփականության իրավունքով պատկանող 0.5 
հա մակերեսով հողամասին տրամադրել հասցէ՝ մարզ Կոտայք, համայնք 
Ծաղկաձոր,գյուղԱղավնաձոր, Աղավնու աղբյուր թաղամաս, 31 հողամաս։



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր ՈՇ ՈԻՄ ԹԻՎ496

16 մայիս 2025թ.

ՀՈՂԱՄԱՍԻՆ ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼԻԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկւսվարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 35-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 22-րդ կետի, Հայաստանի Հանրւսպետության կառավարության 2005 թվականի 
դեկտեմբերի 29-ի Ւ12387-Ն որոշման պահանջներով, հիմք ընդունելով Ծաղկաձոր 
համայնքի ավագանու 2024 թվականի դեկտեմբերի 26-ի Ւ1146-Ն որոշման հավելված 2– 
Ը

ՈՐՈՇՈԻՄ ԵՄ
Դա վիթ Գագիկի Մանասյանին սեվւականության իրավունքով պատկանող ( 
սեփականության վկայական 26022025-07-0052), 0.21 հա մակերեսով հողամասի,
0.17423 հա մակերեսով հողամասին տրամադրել հասցե՝ մարզ Կոտայք, համայնք 
Ծաղկաձոր, գյուղ Աղավնաձոր, Աղավնու աղբյուր թաղամաս, 1/2 հողամաս։

ՀԱՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ Ո Ի Մ Թ Ի Վ 4 9 7

16 մայիս 2025թ.

ՀՈՂԱՄԱՍԻՆ ՀԱՍՅԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼԻԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 35-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 22-րդ կետի, Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2005 թվականի 
դեկտեմբերի 29-ի Ւ12387-Ն որոշման պահանջներով, հիմք ընդունելով Ծաղկաձոր 
համայնքի ավագանու 2024 թվականի դեկտեմբերի 26-ի Ա146-Ն որոշման հավելված 2– 
Ը

ՈՐՈՇՈԻՄ ԵՄ
Աբրահամ Սարիկի Աբրահամյանին սեփականության իրավունքով պատկանող ( 
սեփականության վկայական 2308880 տրված 21 մայիսի 2007թ), 0.08 հա 
մակերեսով հողամասին տրամադրել հասցե՝ մարզ Կոտայք, համայնք Ծաղկաձոր, 
գյուղ Հանքավան, 1-ին թաղամաս, 8 հողամաս։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր ՈՇ ՈԻՄ ԹԻՎ498

16 մայիս 2025թ.

ՀՈՂԱՄԱՍԻՆ ՀԱՍՅԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼԻԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրէնքի 35-րդ հոդվւսծի 1-ին 
մասի 22-րդ կետի, Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2005 թվականի 
դեկտեմբերի 29-ի Ւ12387-Ն որոշման պահանջներով, հիմք ընդունելով Ծաղկաձոր
համայնքի ավագանու 2024 թվականի դեկտեմբերի 26-ի Ւ1146-Ն որոշման հավելված 2–

*
Ը

Սուրեն Կորյունի Ղազարյանին սեփականության իրավունքով պատկանող ( 
սեփականության վկայական 2614897 ), 0.002 հա մակերեսով հողամասին 
տրամադրել հասցե՝ մարզ Կոտայք, համայնք Ծաղկաձոր, Խ. Մուրադյան փողոց, 5/22 
հողամաս։

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ $ Կ ՀԱՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆ



ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

19 մայիս 2025թ.

Ո Ր ՈՇ ՈԻՄ ԹԻՎ499

ՀԱՆՐԱՅԻՆ ՍՆՆԴԻ ԾԱՌԱՅՈԻ-ԹՅՈԻ-Ն ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈՒ 
ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկւսվարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 45-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 13-րդ կետով ՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ
1. Վայն Սթոր սահմանափակ պատասխանատվությամբ ընկերությանը
/գործունեության հւսսցեն՝ Ծաղկաձոր համայնք, Օրբելի եղբայրներ փողոց, թիվ 18/ 
տրամադրել՝ 2025 թվականի ամառային սեզոնին իրենց օբյեկտին հարակից 
ընդհանուր օգտագործման տարածքում հանրային սննդի
ծառայության կազմակերպման թույլտվություն՝ 60 քմ տարածքում,

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ ՀԱՐՈՒԹՅՈՒՆՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐՅ

ՍԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ ԹԻՎ 500

19 մայիս 2025թ.

ԱՐՏԱՔԻՆ ԳՈՎԱԶԴԻ ՏԵՂԱԴՐՄԱՆ ԹՈԻՅԼՏՎՈԻԹՅՈԻՆ ՏԱԼՈՒ՝– ՄԱՍԻՆ

Ղեկավւսրվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրէնքի 45-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 12-րդ կետով, «Գովազդի մասին» օրենքի 11-րդ հոդվածով

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1. «Համով ԷՅ ԷԱ» սահմանափակ պատասխանատվությամբ
ընկերությանը /տրամադրել2025 թվականի ապրիփ 01-ից դեկտեմբերի 31–
ըԵաղկաձոր համայնք, Վ.<արությանյան փողոց, թիվ 12՝ 2 քմ ընդհանուր
մակերեսով արտաքին գովազդ տեղադրելու թույլտվություն։

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ
ՀԱՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆ



ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

19 մայիս 2025թ.

Ո Ր Ո Շ  ՈԻ– Մ ԹԻՎ501

ՀՈՂԱՄԱՍԻՆ ՀԱՍՅԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼԻԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկւսվւսրվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրէնքի 35-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 22-րդ կետի, Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2005 թվականի 
դեկտեմբերի 29-ի Ւ12387-Ն որոշման պահանջներով

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ
Հայաստանի Հանրապետությանը սեփականության իրավունքով պատկանող 2.32 
հա մակերեսով հողամասին տրամադրել հասցե՝ մարզ Կոտայք, համայնք 
Ծաղկաձոր,քաղաք Ծաղկաձոր, Մ. Մկրտչյւսն փողոց, 30/1 հողամաս։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



\

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ  ՈԻ֊ Մ ԹԻՎ502

19 մայիս 2025թ.

ԱՈԻ֊ՂԻՏՈՐԱԿԱՆ ԱՌԱԶԱՂՐԱՆՔՆԵՐ ԻՐԱԿԱՆԱՑՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնւսկառավարման մասին» օրէնքի 35-րդ հոդվածի 1-ին մասի 
24-րդ կետով, «Ներքին աուդիտի մասին» օրենքի 5-րդ հոդվածով և հիմք ընդունելով 
Հւսյաստանի Հանրապետության ֆինասների նախարարի 2012 թվականի փետրվարի 17-ի 
թիվ 143-Ն հրամանի 177-րդ կետը.

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ՝

1. Ծաղկաձորի համայնքապետարանի (այսուհետ՝ Համայնքապետարան) ներքին աուդիտի 
ծառայության 2025 թվականի տարեկան ծրագրի կատարումն ապահովելու նպատակով 
իրականացնել աուդիտորական առաջադրանքներ՝ համաձայն հավելվածի։
2. Աուդիտորական առաջադրանքների իրականացումը վերւսպահել «ՔՐՈՈՒ ԸՆԴ 
ԱՍԱՏՐՅԱՆՍ» փակ բաժնետիրական ընկերության ներքին աուդիտորներ՝ Գառնիկ 
Հովհաննիսյանին, Արտակ Թորոսյւսնին, Վլադիմիր Գյուրջ|անին և Արփիկ Բաղդասարյանին։
3. Աուդիտորական առաջադրանքներն իրականացնել՝ 2025 թվականի ընթացքում, 
ուսումնասիրության և գնահատման ենթարկելով համայնքապետարանի և ենթակա 
կազմակերպությունների կողմից առնվազն՝ 2025 թվականի ընթացքում իրականացված 
գործառույթներն ու վերջիններիս վերաբերյալ կազմված փաստաթղթերը։
4. Աուդիտի ենթարկվող միավորների ղեկավարներին՝ աուդիտորական առաջադրանքների 
իրականացման գործընթացը պատշաճ կարգով ապահովվելու նպատակով աջակցել 
աուդիտորներին, տրամադրելով պահանջվող փաստաթղթերի՝ բնօրինակները և/կամ/ 
դրանց պատճէնները, ներկայացնել տեղեկանքներ, պարզաբանումներ, բացատրություններ և 
այլն։
5. Աուդիտորական առաջադրանքի ընթացքում թույլատրել աուդիտորներին օգտվել 
էլեկտրոնային տեղեկատվական համակարգերից և «Պետական և ծառայողական գաղտնիքի 
մասին» օրէնքով չարգելված փաստաթղթերից։



ՑԱՆԿ

2025 թվականի աուդիտորական առաջադրւսնբների

Ա ո ւդ ի տ ի  ե ն թ ա կ ա  

ս տ ո ր ա բ ա ժ ա ն մ ա ն  

ա ն  վ ա ն ո ւմ ը

Ա ո ւդ ի տ ի  ա ռ ա ջ ա դ ր ա ն բ ի  

տ ե ս ա կ ը
Ա ո ւդ ի տ ի  ե ն թ ա կ ա  

ժ ա մ ա ն ա կ ա հ ա տ վ ա ծ ը

Ծաղկաձորի
համայնբւսպետարան

Ցամապատասխանության
աուդիտ

2025 թվական

«Ծա ղկա ձոր կոմունալ 
տ նտ եսութ յուն» ՑՐԱԿ

Ցամապատասխանության
աուդիտ

2025 թվական

«Ա րծա փ »Ց Ո Ա Կ Ցամապատասխանության
աուդիտ

2025 թվական

«Ծա ղկա ձոր բւսղւսբի 
նախադպրոցական 

ուսումնական 
հա ստ ա տություն» ՑՐԱԿ

Ցամապատասխանության
աուդիտ

2025 թվական

«Մեղրա ձոր գյուղի 
ԼԳալստյանի ան վան 
նախադպրոցական 

ուսումնական 
հա ստ ա տ ություն» ՑՐԱԿ

Ցամապատասխանության
աուդիտ

2025 թվական

«Աղավևաձոր գյուղի 
նախադպրոցական 

ուսումնական 
հա ստ ա տ ություն» ՑՐԱԿ

Ցամապատասխանության
աուդիտ*,

* ր

2025 թվական

«Ա րտ ա վա զ գյուղի 
նախադպրոցական 

ուսումնական 
հա ստ ա տ ություն» ՑՈԱԿ

Ցամապատասխանության
աուդիտ

2025 թվական

«Մեղրա ձոր գյուղի 
Ս.Մուրադյանի անվան 
մարզամշակութային 
կենտ րոն» հիմնարկ

Ցամապատասխանության
աուդիտ

2025 թվական

«Ծա ղկա ձորի մանկական 
արվեստի դպրոց»ՑՈԱԿ

Ցամապատասխանության
աուդիտ

2025 թվական

Ծ ա ղ կ ա ձ ո ր  հ ա մ ա յն ք ի  « Մ ե ղ ր ա ծ ո ր ի  

բ ժ շկ ա կ ա ն  ա մ բ ո ւ լա տ ո ր ի ա »  Հ Ո Ա Կ
Ցամապա տաս խանութ) ան 
աուդիտ

2025 թվական


